Шарыповский городской Совет депутатов
город  Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

01.07.2014										№ 55-326

О внесении изменений в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 03.12.2013 № 43-285 «Об утверждении Порядка передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава  города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями следующие дополнения:
1.1. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Не являются подарком полученные канцелярские принадлежности, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветы и ценные подарки, которые вручены в качестве поощрения.».
 1.2. в пункте 2.1. раздела 2:
 - слова «в течение пяти рабочих дней с момента» заменить словами «не позднее трех рабочих дней со дня» далее по тексту;
[bookmark: Par0][bookmark: Par1]- дополнить абзацем следующего содержания «При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.»;
1.3. Пункт 3 раздела 2 дополнить словами «не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и защиты прав граждан (Коваль В.М.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово,
Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов 					А.П. Асанова